
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/1
Impressão: 24/08/2025 às
16h06m

Telefone: (65) 99952-7075  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 07/11/2018 às 11:56.

Local: Licitações, Pregão Eletrônico.

Termo de Ratificação e Homologação Processo Licitatorio
11/2018

PROCESSO LICITATORIO Nº 11/2018

ADESÃO a ata de Registro de Preços do Pregão Eletronico COMPRASNET Nº 128/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, WEMERSON ADÃO PRATA, no uso de suas
atribuições, conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores e Lei nº 10.520/2002, a vista do Processo de Aquisição de Bem Patrimonial
que tem como objeto a Instalação de escritório para Inspeção Sanitária de Produtos de Origem
animal e vegetal e produtos artesanais nos termos do Convênio 819129/2015/MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO/CAIXA, através da aquisição de veículos tipo passeio 4 portas Novo
(3 unidades) realizado na modalidade Pregão com ADESÃO a Ata de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico COMPRASNET Nº 128/2017 do Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado de
TOCANTINS, especificamente quanto ao item 01 da referida Ata, considerando a Adjudicação e
Parecer Jurídico Resolve: RATIFICAR A HOMOLOGAÇÃO Proferida pelo INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO DE TOCANTINS quanto ao Pregão Eletrônico nº
0128/2017 (SRP) em 20 de outubro de 2017, em especial quanto ao item 1 da Ata de Registro de
Preços que teve como vencedora a empresa VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 59.104.422/0024-46, estabelecida na Avenida
Carlos Pedroso da Silveira, nº 10000, Bairro Piracangagua, CEP: 12.043-000 TAUBATÉ-SP, com
o VALOR TOTAL de R$ 121.180,20 (cento e vinte e um mil, cento e oitenta reais e vinte centavos)
para o fornecimento de ( 3 ) três unidades “VEÍCULO DE PASSEIO, TOTAL FLEX, NACIONAL TIPO
HATCH: zero quilômetro...”

São José dos Quatro Marcos, aos 07 dias do mês de novembro do ano de 2018.

WEMERSON ADÃO PRATA

Presidente

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/947-termo-de-ratificacao-e-homologacao-proces
so-licitatorio-11-2018

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/pregao-eletronico#listagem

